
 

 
Comune di San Giorgio delle Pertiche 

Provincia di Padova 

 

 
Determinazione 

SETTORE IV TECNICO-URBANISTICA, ED.PRIV., AMBIENTE 
 

Registro Generale n. 777 del 03-11-2023 
 

 Oggetto: Installazione e gestione strutture amovibili per l'erogazione di acqua 
filtrata naturale e gassata su aree pubbliche. Affidamento alla società 
Vivatek snc di Spresiano (TV) e recepimento dello schema di 
convenzione approvato con D.G.C. n.146 del 19/09/2023 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
PREMESSO CHE: 
- è interesse dell’Amministrazione Comunale incentivare e diffondere tra la popolazione l’utilizzo ad uso 
potabile dell’acqua proveniente dall’acquedotto che risulta essere sicura, perché costantemente controllata e, 
pertanto, pienamente rispondente ai parametri richiesti dalla nuova normativa in materia vigente;  

- nella predetta ottica, l’Amministrazione Comunale ha deciso di promuovere sul territorio comunale una 
serie di iniziative per sensibilizzare i propri cittadini alla tutela dell’ambiente riducendo la produzione di 
rifiuti plastici costituiti da bottiglie dell’acqua minerale ed il consumo di energia per la loro realizzazione, 
nonché l’inquinamento determinato dal trasporto delle acque imbottigliate dal luogo di produzione a quello 
di vendita e valorizzare l’acqua pubblica;  

- per il raggiungimento dei fini di cui sopra, l’Amministrazione Comunale ha ritenuto opportuno dotare il 
territorio comunale di apposite apparecchiature che, attingendo dalla rete acquedottistica, mettano a 
disposizione dei cittadini l’acqua pubblica, eventualmente gassata con l’aggiunta di anidride carbonica, ad un 
prezzo che risulti vantaggioso rispetto all’acquisto delle acque imbottigliate; l'acqua verrà erogata non a 
temperatura ambiente ma refrigerata a bassa temperatura per garantirne una maggiore sicurezza igienico 
alimentare; l’erogazione dell’acqua avverrà in quantità unitarie da un litro;  

 
RITENUTO quindi di affidare in concessione per la collocazione di tre distributori automatici per la 
somministrazione diretta al consumatore di acqua naturale e frizzante, tre porzioni di aree pubbliche e 
precisamente: 
- in Piazzetta Minozzi nella frazione di Arsego; 
- presso il Parco antistante il Centro Civico “Oriana Fallaci” nella frazione di Cavino (parco oggetto di 
prossima imminente riqualificazione);  
- in Piazza Roberto Tuzzato nel capoluogo di San Giorgio delle Pertiche, 
 
PRESO ATTO CHE: 
- il Settore IV Tecnico-edilizia privata, urbanistica, ambiente ed ecologia, su indicazione 
dell'Amministrazione Comunale ha predisposto un avviso pubblico per la ricerca dell'operatore economico 
interessato alla concessione per l'installazione di tre “case dell'acqua”; 
-a seguito del predetto Avviso è stato stilato idoneo verbale delle ditte partecipanti ed è stata risultata 
aggiudicataria la ditta Vivatek Snc di Spresiano (TV) P.I. 04415570268, per la realizzazione di tre impianti 



 
Pag. 2 

di erogazione dell’acqua di rete preventivamente microfiltrata, refrigerata, naturale o gassata con l’aggiunta 
di anidride carbonica, concedendo alla società l’occupazione di suolo pubblico;  

DATO ATTO CHE con la delibera di Giunta Comunale n.146 del 19/09/2023 è stato approvato lo schema 
di convenzione per la concessione di suolo pubblico per l’installazione di distributori di acqua microfiltrata 
refrigerata, naturale e gassata – in breve “casetta dell'acqua” e modalità di gestione del servizio; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 16 del 27/07/2023 di conferimento incarico di posizione 
organizzativa del Settore IV - Ufficio Tecnico Urbanistica, Edilizia Privata, Ambiente ed Ecologia; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 20.12.2022, esecutiva ai sensi di legge con cui è 
stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025 e successive integrazioni e modificazioni;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 201 del 30.12.2022 di approvazione del P.E.G. (Piano 
esecutivo di Gestione) con validità triennale 2023-2025; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 16 del 27.07.2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
del Settore IV - Urbanistica, edilizia privata, ambiente ed ecologia, fino al termine del mandato 
amministrativo del Sindaco; 

RICHIAMATO l’art. 23 del D.lgs. 14/03/2013 n. 33 titolata “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

RICHIAMATO l’art. 1, c. 41, Legge 190/2012, in base al quale il sottoscritto non è in situazione di 
conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento; 

VISTO il D.lgs. n. 267 in data 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e 
successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi e il Regolamento sui Controlli Interni; 

VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

ATTESTATO, ai sensi del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa al presente provvedimento; 

DETERMINA 

1) DI AFFIDARE per le ragioni espresse in premessa alla società Vivatek Snc con sede in via XIV 
Maggio, 32 a Spresiano (TV) l’installazione e la gestione di n.3 case dell’acqua per l’erogazione di 
acqua refrigerata microfiltrata naturale e gassata alla spina, nelle modalità stabilite dal bando e in 
accordo con gli uffici comunali; 

2) DI RECEPIRE lo schema di convenzione approvato con la delibera di Giunta Comunale n.146 del 
19/09/2023 e di provvedere alla sottoscrizione della stessa; 

3) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147-bis, c. 1, del D.lgs.  n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 – 
comma IX del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

5) che il Responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti dell'art. 5 - comma 1, della legge n. 
241/1990 e dell'art. 21 del Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 30 del 23.02.2011 e modificato con delibera di Giunta 
Comunale n. 181 del 28/10/2014 è il dott. Voltarel Giuseppe  



 
Pag. 3 

 
 

 
 

 
 

Il responsabile del servizio 
VOLTAREL GIUSEPPE 

 
Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art.21 del 

D.Lgs.n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
  


